
 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia Regionale di Ragusa 
SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 197 DEL 16/11/2009 

 
OGGETTO: Fornitura e installazione di climatizzatori nei locali della scuola primaria                       

            S.Quasimodo di Via Marzabotto Jungi. Impegno Spesa. 
                 
 

 
IL CAPO VIII SETTORE 

      -   Premesso che i locali ristrutturati della scuola primaria S. Quasimodo di Via 

Marzabotto a Jungi, sono sprovvisti totalmente di impianti di riscaldamento e/o di cli-

matizzazione; 

      -    Che ai sensi delle leggi vigenti in tema di vulnerabilità di elementi non struttu-

rali ed impianti che individuino le situazioni a rischio per gli occupanti, nei locali in pre-

messa, necessita prevedere adeguato sistema di climatizzazione; 

      -    Vista la relazione tecnica all’uopo redatta dall’Ufficio tecnico del settore Ma-

nutenzioni e Ecologia in data 04/11/2009, dalla quale si evincono le caratteristiche 

tecniche, le potenze necessarie delle pompe di calore, l’ubicazione delle stesse nonché 

la somma necessaria pari a € 28.512,00 IVA inclusa, da sottoporre a ribasso d’asta;  

- Rilevata l’esigenza improcrastinabile di dotare le aule della scuola primaria 

S.Quasimodo di Via Marzabotto a Jungi, prima dell’arrivo della stagione invernale, di 

adeguati sistemi in grado di regolare la temperatura in modo ottimale durante le ore 

di attività scolastica; 

- Vista la Delibera di G. M. n° 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito 

nel Settore Finanze il servizio Economato e Provveditorato, e al quale competono le 

forniture dei beni mobili e dei servizi che si attengono all’organizzazione logistica de-

gli uffici; 

- Ritenuto pertanto provvedere in merito; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 
 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 1)- Di dare atto che necessita la somma di € 28.512,00 comprensiva di Iva al 

20% per la fornitura e la messa in opera di 18 climatizzatori a pompa di calore senza 

unità esterna, con potenza di 12.000 btu cadauno; 



 2)- Di impegnare la superiore somma complessiva di 28.512,00 nel servizio fi-

nanziario 2.01.05.05/10 cap. 19, del bilancio 2009; 

3)- Di demandare al Settore Finanze, Servizio Economato e Provveditorato il 

compito di provvedere a predisporre gli atti necessari per la scelta del fornitore; 

4)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conse-

guenti adempimenti di competenza e in copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
          

                                                                             IL CAPO SETTORE  
                                                                           Geo. Antonino Bonincontro                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla Determina n° 197 del 16/11/2009                                
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 
 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                          _______________________ 
                                                                          Dott. Salvatore Roccasalvo 

 
 



  


